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Äidinkielen ja kirjallisuuden lukutaidon kokeen 15.9.2025 häiriön 
käsittely arvostelussa  

 

Tiivistelmä  

Syksyn 2025 ylioppilastutkinnon äidinkielen ja kirjallisuuden lukutaidon kokeessa 
jouduttiin useassa lukiossa poikkeuksellisiin järjestelyihin teknisten ongelmien 
takia. Jos kokeen keskeytys kesti yli kaksi tuntia, lukiossa otettiin käyttöön 
ainejaoksien etukäteen tätä tutkintokertaa varten laatima lyhennetty koe. 
Lyhennetyn kokeen teki noin 1100 kokelasta eli noin 12 prosenttia päivän 
kokeisiin ilmoittautuneista. Lyhennetyn kokeen tehneistä kokelaista noin 900 oli 
suomenkielisissä lukioissa ja noin 200 ruotsinkielisissä lukioissa. 

Lukio teki keskeytyksestä häiriöilmoituksen kahden viikon sisällä syksyn 
tutkinnon päättymisestä. Häiriötapauksen vakavuus arvioitiin kokonaisuutena 
kokelaskohtaisesti häiriöilmoituksen perusteella. Käytännössä kokelas on voinut 
saada äidinkielen ja kirjallisuuden lukutaidon kokeessa 0–2 hyvityspistettä 
tilanteestaan riippuen. Hyvityspisteitä sai noin 1800 kokelasta. 

Sensorit arvostelivat kaikkien kokelaiden vastaukset äidinkielen kokeen 
määräyksissä kuvattujen arvostelukriteerien ja sensorikokouksessa päätettyjen 
arvostelulinjausten mukaisesti. Arvostelulinjaukset on kuvattu lautakunnan 
verkkosivuilla julkaistuissa lopullisen hyvän vastauksen piirteissä. 

Arvosanojen pisterajat määritettiin tavanomaisen kokeen tehneiden kokelaiden 
pisteiden perusteella. Näin poikkeuksellinen tilanne ei heikentänyt heidän 
mahdollisuuttaan saada hyviä arvosanoja. Häiriökäsittelyssä kokelaat ovat voineet 
saada hyvityspisteitä. Kaikkien kokelaiden arvosanat on annettu samojen 
pisterajojen mukaisesti. Syksyn äidinkielen ja kirjallisuuden kokeen pisterajat 
ovat linjassa aiempien vuosien kokeiden kanssa. 
Lukio voi ladata tulosluettelon tutkintopalvelusta 13.11.2025. Kokelas voi saada 
tiedon äidinkielen ja kirjallisuuden kokeen arvosanasta omasta lukiostaan. 
Kokelas voi nähdä oman koesuorituksensa Oma Opintopolku -palvelussa 
14.11.2025 klo 9 jälkeen. 

Kokelas voi halutessaan tehdä oikaisuvaatimuksen. Tämä on 
tarkoituksenmukaista, jos kokelas katsoo, että vastausten arvostelua ei ole tehty 
määräysten arvostelukriteerien ja lopullisen hyvän vastauksen piirteiden 
mukaisesti tai että häiriötilanteen käsittelyä ei ole tehty määräysten mukaisesti.   

 
 

MUISTIO 
13.11.2025 
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Sammandrag 

I studentexamen hösten 2025 var det på grund av tekniska problem nödvändigt att 
vidta undantagsarrangemang i flera gymnasier under provet i läskompetens i 
modersmål och litteratur. Om provet avbröts i över två timmar togs ett förkortat 
prov i bruk i gymnasiet. Det förkortade provet var utarbetat i förväg av 
ämnessektionerna för detta examenstillfälle. Det förkortade provet genomfördes av 
cirka 1100 examinander, vilket motsvarar ungefär 12 procent av dem som anmält 
sig till dagens prov. Av dem som gjorde det förkortade provet gick cirka 900 i 
finskspråkiga gymnasier och cirka 200 i svenskspråkiga gymnasier.  

Gymnasiet gjorde en anmälan om störning under provet gällande avbrottet inom 
två veckor efter att höstens examen var över. Störningens inverkan bedömdes som 
en helhet för varje examinand utifrån störningsanmälan. I praktiken har 
examinander kunnat få 0–2 gottgörelsepoäng i läskompetensprovet i modersmål 
och litteratur beroende på situationen. Cirka 1800 examinander fick 
gottgörelsepoäng. 

Censorerna bedömde alla examinanders svar enligt de bedömningskriterier som 
beskrivs i föreskrifterna för modersmålsprovet och enligt de bedömningslinjer som 
fastställdes vid censormötet. Bedömningslinjerna beskrivs i beskrivningar för goda 
svar som publicerats på nämndens webbplats. 

Poänggränserna för vitsorden fastställdes utifrån poängen för dem som gjort det 
ordinarie provet. På så sätt försämrade den exceptionella situationen inte deras 
möjlighet att få goda vitsord. I störningshanteringen har examinander eventuellt 
fått gottgörelsepoäng. Alla examinander har givits vitsord enligt samma 
poänggränser. Poänggränserna för höstens prov i modersmål och litteratur ligger i 
linje med tidigare års prov. 

Gymnasiet kan ladda ner resultatförteckningen från examensservicen den 
13.11.2025. Examinanden kan få information om vitsordet i modersmål och 
litteratur från gymnasiet. Examinanden kan se sin egen provprestation i tjänsten 
Min Studieinfo efter kl. 9 den 14.11.2025. 

Examinanden kan om hen så önskar lämna in en begäran om omprövning. Detta är 
ändamålsenligt om examinander anser att bedömningen av svaren inte har gjorts 
enligt bedömningskriterierna i föreskrifterna och beskrivningarna av goda svar, 
eller att störningssituationen inte har hanterats enligt föreskrifterna. 
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Häiriön laajuus ja häiriöilmoitusten käsittely 

Syksyn 2025 ylioppilastutkinnon äidinkielen ja kirjallisuuden lukutaidon kokeessa 
jouduttiin useassa lukiossa poikkeuksellisiin järjestelyihin teknisten ongelmien 
takia.  

Jos kokeen keskeytys kesti yli kaksi tuntia, lukiossa otettiin käyttöön ainejaoksien 
etukäteen tätä tutkintokertaa varten laatima lyhennetty koe, jossa kokelas vastasi 
joko tehtävään 2 tai 3. Lyhennetyn kokeen kesto oli kuuden tunnin sijaan kolme 
tuntia tai erityisjärjestelypäätöksellä neljä tuntia. Vastausaika vastasi 
tavanomaisen kokeen tehtäväkohtaista vastausaikaa.  

Lukio teki asiasta häiriöilmoituksen kahden viikon sisällä syksyn tutkinnon 
päättymisestä. Häiriö otettiin huomioon arvostelussa lautakunnan määräyksissä 
kuvatulla tavalla.  

Kokelaiden tilanne saattoi vaihdella myös lukion sisällä. Lukiossa saattoi olla 
useita koetiloja käytössä, jolloin keskeytys koski vain osaa lukion kokelaista. 
Koetiloissa saattoi olla myös lukioiden keskinäisellä siirrolla sovittuja toiseen 
lukioon ilmoittautuneita kokelaita suorittamassa kokeita, jolloin häiriön piirissä 
on ollut vain yksittäisiä lukion kokelaita. 

Häiriötapauksen vakavuus on arvioitu kokonaisuutena kokelaskohtaisesti 
häiriöilmoituksen perusteella. Jos häiriötilanne tai sen selvittäminen on jatkunut 
pitkään, tilanne voidaan ottaa huomioon arvostelussa lautakunnan määräyksissä 
kuvatulla tavalla hyvityspisteinä. Kokelas voi saada äidinkielen ja kirjallisuuden 
lukutaidon kokeessa 0–2 hyvityspistettä tilanteestaan riippuen.   

Taulukossa on esimerkkejä erilaisista häiriöilmoituksissa kuvatuista tilanteista. 
Kokelaiden ja lukioiden määrän osalta on kuvattu suuruusluokka, sillä tarkka 
tilastointi osoittautui vaikeaksi. Osa siirtokokelaista oli kuvattu sekä lähettävän 
että vastaanottavan lukion häiriöilmoituksessa ja osa vain toisessa. 
Häiriöilmoituksissa oli mukana myös kokeeseen saapumatta jääneiden kokelaiden 
tietoja. 
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Hyvityspisteet Kokelaita Lukioita Esimerkkejä 
tilanteista 

0 610 30 Korjauspäivityksestä 
johtuva keskeytys 

Palvelimen ja 
verkkoasetusten 
ongelma 

Tekninen ongelma 
vastauslaatikon 
näkymässä 

Häiritsevä melu 

1 640 20 1–2 tunnin keskeytys 

Lähes tunnin 
keskeytys ja lisäksi 
muita häiriöitä 

2 1200  20 Yli kahden tunnin 
keskeytys 

Lähes kahden tunnin 
keskeytys ja lisäksi 
muita häiriöitä 

Yhteensä 
häiriöilmoituksia 

2450 70  

Yhteensä 
ilmoittautumisia 

9390 350  

Lyhennetyn kokeen teki noin 1100 kokelasta eli noin 12 prosenttia päivän 
kokeisiin ilmoittautuneista. Lyhennetyn kokeen tehneistä kokelaista noin 900 oli 
suomenkielisissä lukioissa ja noin 200 ruotsinkielisissä lukioissa. Kaikki lukiot 
saivat vietyä kokeet läpi, ja kokelaiden koesuoritukset saatiin talteen. 

Lyhennettyä koetta koskevissa häiriöilmoituksissa ilmeni, että osa kokelaista oli 
jättänyt tyhjentämättä kokeeseen kuulumattomien tehtävien 1 ja 4 
vastauslaatikoita. Nämä tehtävät eivät kuuluneet lyhennettyyn kokeeseen, joten 
ne tulkittiin kokelaiden edun mukaisesti ns. epävastauksiksi, jotka jätettiin 
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arvostelun ja kokonaispisteiden ulkopuolelle.  

Kokelaalla on voinut ilmetä häiriötilanteen aikana poikkeuksellinen 
henkilökohtainen tilanne, esimerkiksi paniikkikohtaus tai perussairauden muutos. 
Tilanne voidaan kokeen aikana ottaa huomioon esimerkiksi siirtämällä kokelas 
pienryhmä- tai yksilötilaan tai tarjoamalla mahdollisuutta lepäämiseen. Äkillinen 
ja ennakoimaton tilanne voidaan hakemuksesta ottaa huomioon myös arvostelussa 
erityisen vaikeana elämäntilanteena, josta voi saada hyvityspisteitä lautakunnan 
määräysten kuvaamalla tavalla. Hakemuksessa voi tarvittaessa viitata aiempaan, 
esimerkiksi sairauden vuoksi toimitettuun hakemukseen. Myös 
häiriöilmoituksessa kuvatut yksittäistä kokelasta koskevat sairauteen tai 
erityiseen vaikeaan elämäntilanteeseen vertautuvat tilanteet käsiteltiin 
koesuoritusta heikentävän syyn määräysten mukaisesti. Kokelaan hakemus 
koesuoritusta heikentävästä syystä voi vaikuttaa kokonaispistemäärään, jos 
kokelas on saamassa hylätyn arvosanan.    

Häiriöilmoitusten perusteella kokeen toimeenpanossa oli vain vähän eroa 
lukioiden välillä. Parissa lukiossa kokelaat olivat voineet tehdä muistiinpanoja 
keskeytyksen aikana. Kaikilla kokelailla on kuitenkin ollut käytettävissään 
tavanomaisen kokeen tehtäväkohtainen vastausaika osaamisensa mukaisen 
suorituksen tuottamiseen. Kokelaan osoittamat tiedot ja taidot ovat arvostelun 
kannalta merkitsevämpiä kuin toimeenpanossa tapahtuneet erot. 

Vastausten arvostelu 

Valtaosa kokelaista teki tavanomaisen kokeen. Lyhennetyn kokeen tehneet 
kokelaat joutuivat antamaan lukutaidon kokeessa näyttönsä jonkin verran kapea-
alaisemmin kuin tavanomaisen kokeen tehneet. Kaikki kokelaat suorittivat myös 
kirjoitustaidon kokeen. Poikkeuksellisista järjestelyistä huolimatta äidinkielen ja 
kirjallisuuden koe on ollut kaikille kokelaille pääosin sama. 

Lopullista arvostelua varten tehdään aina paljon yhtenäistämistyötä, jotta 
erilaisia vastauksia voidaan arvioida. Sensorikokouksella on käytössään laaja kirjo 
erilaisia vastauksia, ja lopullisessa arvostelussa tehdään vielä tarkentavia 
linjauksia. 

Sensorit arvostelivat kaikkien kokelaiden vastaukset äidinkielen kokeen 
määräyksissä kuvattujen arvostelukriteerien ja sensorikokouksessa päätettyjen 
arvostelulinjausten mukaisesti. Arvostelulinjaukset on kuvattu verkkosivuilla 
julkaistuissa lopullisen hyvän vastauksen piirteissä. 

Tieto siitä, miten arvosteluperusteita on sovellettu kokelaan koesuoritukseen, 
muodostuu kokelaan koesuorituksestaan saamista pisteistä, lopullisista hyvän 
vastauksen piirteistä ja lautakunnan määräyksissä ja ohjeissa annetuista 
arvostelua koskevista määräyksistä.  

Arvosanojen antaminen 

Lyhennetyssä kokeessa kokelaan vastauksissaan osoittama osaaminen on 
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muunnettu kokonaisuutta vastaavaksi. Koska kokelas vastasi lyhennetyssä 
kokeessa vain yhteen tehtävään kahden sijaan, kerrotaan hänen vastauksestaan 
saamansa pistemäärä häiriökäsittelyssä kahdella. Vastaava menettely on käytössä 
kuulovammaisten tekemissä ääniaineistoltaan rajoitetuissa kielikokeissa, joissa 
kokelaat eivät vastaa kuullun ymmärtämisen tehtäviin. Menettely on aiemmin 
ollut käytössä tilanteissa, joissa kokelas ei poikkeustilanteen takia ole voinut 
suorittaa kokonaista koetta. Tämän lisäksi kokelaan koesuorituksen arvostelussa 
voidaan ottaa huomioon pitkän keskeytyksen vaikutus häiriökäsittelyssä. 

Kokonaispisteissä ovat mukana lukutaidon kokeen pisteet, kirjoitustaidon kokeen 
pisteet, mahdolliset häiriökäsittelystä saadut hyvityspisteet (0, 1 tai 2 pistettä 
sekä lyhennetyn lukutaidon pistemäärien kaksinkertaistaminen) ja mahdolliset 
koesuoritusta heikentävän syyn pisteet, jos kokelas olisi muuten saanut hylätyn 
arvosanan. 

Lautakunta päättää arvosanojen pisterajat kullakin tutkintokerralla erikseen, kun 
arvostelutyö on saatu päätökseen. Arvosanojen pisterajat määritetään varsinaisten 
kokelaiden saamien pisteiden perusteella. Varsinaisia kokelaita ovat kokeeseen 
ensimmäistä kertaa osallistuvat, jotka suorittavat ylioppilastutkintoa lukion 
oppimäärän perusteella. Siten esimerkiksi uusijoiden lukumäärä ja heidän 
saamansa pisteet eivät vaikuta arvosanojen pisterajoihin. Pisterajojen 
määrittelyssä käytetään standardoitujen yhteispisteiden keskiarvo (SYK) -
menetelmää. Kokeissa, joissa osallistujamäärä on pieni, käytetään 
kriteeriperusteista arvosanojen määrittämistä. Näissäkin tapauksissa tilastollisia 
tarkasteluja voidaan käyttää tukena pisterajojen määrittämisessä, mutta ne eivät 
suoraan perustu niihin. 

Syksyn 2025 äidinkielen ja kirjallisuuden kokeen arvosanojen pisterajat 
määritettiin tavanomaisen kokeen tehneiden varsinaisten kokelaiden pisteiden 
perusteella. Näin poikkeuksellinen tilanne ei heikennä heidän mahdollisuuttaan 
saada hyviä arvosanoja. Häiriökäsittelyssä kokelaat ovat voineet saaneet 
hyvityspisteitä. Kaikkien kokelaiden arvosanat on annettu samojen pisterajojen 
mukaisesti. Syksyn äidinkielen ja kirjallisuuden kokeen pisterajat ovat linjassa 
aiempien vuosien kokeiden kanssa. 

Tulosten toimittaminen lukioon ja kokelaille 

Lukio voi ladata tulosluettelon tutkintopalvelusta 13.11.2025. Tulosluettelossa 
kokelaan kokonaispisteissä ovat mukana lukutaidon kokeen pisteet, 
kirjoitustaidon kokeen pisteet, mahdolliset häiriökäsittelystä saadut hyvityspisteet 
(0, 1 tai 2 pistettä sekä lyhennetyn lukutaidon kokeen pistemäärien 
kaksinkertaistaminen) ja mahdolliset koesuoritusta heikentävän syyn pisteet, jos 
kokelas olisi muuten saanut hylätyn arvosanan. Erillisessä ladattavassa 
tiedostossa on kuvattu kunkin kokelaan kohdalla erikseen äidinkielen ja 
kirjallisuuden kokonaispisteiden muodostuminen sekä tieto mahdollisen 
lyhennetyn kokeen suorittamisesta. 
Arvostelupalvelusta 14.11.2025 klo 9 jälkeen ladattavassa koesuoritustulosteessa 
ovat näkyvillä vastauksesta saadut pisteet ilman lyhennetyn kokeen pisteiden 
kaksinkertaistamista ja mahdollisia hyvityspisteitä. Jos kokelas on suorittanut 
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lyhennetyn kokeen, koesuoritustulosteen yläosassa lukee tieto lyhennetyn kokeen 
sisällöstä. 
Kokelas voi saada lukiosta 13.11.2025 tiedon äidinkielen ja kirjallisuuden kokeen 
arvosanasta. Koulun hallinto-ohjelmien (kuten Wilma) ominaisuudet vaihtelevat. 
Hallinto-ohjelmasta voi ilmetä esimerkiksi tehtäväkohtaiset pisteet, 
kokonaispisteet ja arvosana. Yleensä häiriökäsittelyn pisteet ilmenevät vain 
kokonaispistemäärästä. 
Kokelas voi nähdä oman koesuorituksensa Oma Opintopolku –palvelussa 
(https://opintopolku.fi/oma-opintopolku/) 14.11.2025 klo 9 jälkeen. Palvelun 
pääsivulla näkyvät äidinkielen ja kirjallisuuden kokeesta saadut kokonaispisteet. 
Oma Opintopolku –palvelusta ladattavassa koesuoritustulosteessa ovat näkyvillä 
vain vastauksista saadut pisteet ilman lyhennetyn kokeen pisteiden 
kaksinkertaistamista ja mahdollisia hyvityspisteitä. Jos kokelas on suorittanut 
lyhennetyn kokeen, tieto tästä näkyy koesuoritustulosteen yläosassa.  
Koesuoritustulosteesta ilmenee vain vastauksista annetut pisteet. 
Koesuoritustulosteen tiedot tulevat tutkintokertakohtaisesta tietojärjestelmästä, 
jossa ei ole tietoa hyvityspisteistä tai muista kokonaispisteisiin vaikuttavista 
seikoista. Kokonaispisteet ja niihin vaikuttavat seikat ovat eri tietojärjestelmässä, 
eikä niitä ole yksinkertaista yhdistää koesuoritustulosteeseen. 

Arvostelun tarkasteleminen, oikaisuvaatimus ja muut kokelaan 
mahdollisuudet  

Kokelaan kannattaa lukea huolella oma vastauksensa, äidinkielen kokeen 
määräyksissä julkaistut arvostelukriteerit ja hyvän vastauksen piirteissä kuvatut 
arvostelulinjaukset. Häiriöilmoitusten käsittelyä määräysten mukaisesti on 
kuvattu verkkosivulla. Lukio voi antaa lisätietoa toimittamastaan 
häiriöilmoituksesta.  

Kokelas voi halutessaan tehdä oikaisuvaatimuksen. Tämä on 
tarkoituksenmukaista, jos kokelas katsoo, että vastausten arvostelua ei ole tehty 
määräysten ja lopullisen hyvän vastauksen piirteiden mukaisesti tai että 
häiriötilanteen käsittelyä ei ole tehty määräysten mukaisesti.   

Oikaisuvaatimuksesta pitää käydä ilmi, mihin tehtäviin tai muuhun kokeen osaan 
oikaisuvaatimus kohdennetaan ja mikä virhe arvostelussa on. Lisäksi 
oikaisuvaatimuksessa pitää kertoa, millä perusteella kokelas katsoo, että 
arvostelussa on tapahtunut virhe ja perustella, millä tavalla virhe tulisi oikaista. 
Perusteluksi ei riitä, että kokelas on kokenut koetilanteen epäoikeudenmukaiseksi.  

Syksyn 2025 tutkinnon osalta viimeinen mahdollisuus jättää oikaisuvaatimus on 
28.11.2025. Verkkosivuilla on lisätietoja oikaisuvaatimuksen tekemisestä. 

Jos kokelas ei ole tyytyväinen arvosanaansa, hän voi halutessaan ilmoittautua 
uusimaan koetta. Lautakunnan verkkosivuilla on kuvattu lisätietoa hylätyn ja 
hyväksytyn kokeen uusimisesta. 
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